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CIRCULAR  Nº1
Ante las dificultades presentadas durante el año en curso, comunicamos lo siguiente:
1. PUNTUALIDAD
La jornada comienza a las 08:00 horas, solicitamos colaboración en la puntualidad, desde las 08:05 comienza el proceso de ingreso de atrasos.
2. PRESENTACIÓN PERSONAL
No olvidar el uso adecuado del uniforme escolar. (Reglamento de Convivencia escolar)
3. CUIDADO DE LOS RECURSOS 
El Liceo invierte todos los años en vacaciones de invierno y verano una cifra considerada en mantención,  por el deterioro de muebles, sillas, puertas  de salas, etc. Se solicita junto a nuestros apoderados ayudar en conversaciones con sus hijos del cuidado de los recursos del Liceo.
4. CONDUCTO REGULAR
Solicitamos que frente a cualquier problema que tenga un estudiante lo informe de acuerdo al conducto regular establecido en el Reglamento de Convivencia, dispuesto en nuestra página web www.liceomiguelrafaelprado.cl 
Situaciones personales  solicitar entrevistas con el profesor jefe o de asignatura  por agenda escolar según sea el caso; si es urgente, dirigirse a los correos respectivos:

EQUIPO DIRECTIVO
Dirección académica: Martín Bozo                                mbozo@secst.cl
Dirección Convivencia básica: Edith Rodríguez          erodriguez@secst.cl
Dirección Convivencia media: Marta Silva Correo:    hsilva@secst.cl
Dirección de recursos: Raúl Solis                                  rsolis@secst.cl
Encargado de pastoral: Christián Ahumada               cahumada@secst.cl



EQUIPO DE GESTIÓN 
· Orientadora ed. Básica: María X. Sepúlveda      mxsepulveda@secst.cl
· Psicóloga de básica: Alma León                           aleon@secst.cl
· Orientadora de ed. Media: Gladys Romero      gromero@secst.cl
· Psicóloga de media: Gabriela Castillo                 gcastillo@secst.cl

COORDINADOR(A)  ACADÉMICO
· Cynthia Sade (PK-2º)                                             csade@secst.cl
· Giovanni Valladares (3º-6º)                                 gvalladares@secst.cl
· Loretto Tapia ( 7º - IVº)                                        ltapia@secst.cl


5. USO DE REDES SOCIALES (WHATSAPP)

Como Institución educativa cuya Misión es formar niños(a) y jóvenes  basados en la Pedagogía de Jesús,  quisiera solicitar a los padres y apoderados prestar atención y supervisar el uso de redes sociales de sus hijos, para prevenir situaciones que pongan en riesgo a nuestros estudiantes.

También informamos que como Institución  rechazamos las versiones y opiniones difundidas por redes sociales que buscan desacreditar a nuestra institución que entre todos –estudiantes, docentes, padres  y apoderados, construimos día a día.

Es nuestro mayor deseo y responsabilidad que nuestros niños y jóvenes se desarrollen en nuestra Comunidad de manera segura, con el apoyo de nuestras familias.

Agradezco a cada uno de ustedes la atención a la presente Circular.
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Atentamente les saluda,
      Karla Silva Pavez
Rectora Liceo Miguel Rafael Prado    
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